
Nds. Landesamt für den Brand- & Katastrophenschutz (NLBK)

Tragkraftspritzenfahrzeug

Fahrgestell: Fiat Ducato 2.5 D

Aufbau: Magirus

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Aller 10/27

Kennzeichen: CE-2006

Baujahr: 1996

Indienststellung: 1996

Außer Dienst seit: 2012

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

5.150 mm

2.150 mm

2.460 mm

2.295 kg

3.500 kg

64 kW / 84 PS

2.500 cm³

Tragkraftspritzenfahrzeug der Niedersächsischen Landesfeuerwehrschule Celle.

Das Fahrzeug wurde 2012 an die Freiwillige Feuerwehr Wangerland, Ortsfeuerwehr Waddewarden
abgegeben.

www.v4.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:26.10.2025              1 von 1


