

## Tragkraftspritzenfahrzeug



<b>Fahrgestell:</b>	Fiat Ducato 2.5 D
<b>Aufbau:</b>	Magirus
<b>Besatzung:</b>	1/5
<b>Funkrufname:</b>	Florian Aller 10/27
<b>Kennzeichen:</b>	CE-2006
<b>Baujahr:</b>	1996
<b>Indienststellung:</b>	1996
<b>Außer Dienst seit:</b>	2012

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	5.150 mm
<b>Breite:</b>	2.150 mm
<b>Höhe:</b>	2.460 mm
<b>Leermasse:</b>	2.295 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	3.500 kg
<b>Leistung:</b>	64 kW / 84 PS
<b>Hubraum:</b>	2.500 cm <sup>3</sup>

Tragkraftspritzenfahrzeug der Niedersächsischen Landesfeuerwehrschule Celle.

Das Fahrzeug wurde 2012 an die Freiwillige Feuerwehr Wangerland, Ortsfeuerwehr Waddewarden abgegeben.